关于举办2025年度安徽电子信息职业技术学院
“电子商务”比赛的通知
各二级学院：
为提升高职院校学生职业素养和技术技能水平，对接产业前沿技术和国家职业标准。学院将于2025年11月举办“电子商务技能”，并作为“安徽省职业院校技能大赛电子商务赛项”校级选拔赛，以激发同学兴趣，达到以竞赛促学的目的，现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
本次大赛由教学科研处主办，经济管理学院承办。
二、竞赛内容和规则
1．竞赛方式
竞赛全部采用计算机机考方式进行，比赛时间90分钟，团队项目。根据大赛组委会提供的软硬件环境完成比赛项目。
比赛软件：鸿科经纬云平台（http://yun.hotmatrix.cn）
2. 竞赛内容
详见赛项规程（附件）
4．竞赛环境
软件环境：操作系统Windows 10及以上
平台：电子商务运营推广软件
5．竞赛规则和成绩评定
为保证竞赛工作的顺利进行，应严格遵守《安徽电子信息职业技术学院学生竞赛规则与赛场纪律》。参赛选手应在竞赛规定时间内进入赛程，完成竞赛任务。
三、报名时间及方式
1．报名时间：2025年10月27日至2025年11月15日
2．报名方式：本校所有在籍在校学生，不分年级、专业和班级均可报名，以班级为单位提交报名信息。
联系人：吴老师  电话：18605528025
联系人：江老师  电话：18175236680
报名邮箱：275085844@qq.com
3． 竞赛时间：2025年11月26日
4．竞赛地点：中104、中320
四、奖项设定
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，由安徽电子信息职业技术学院颁发获奖证书和奖励。奖项依照《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（试行）》（院办〔2025〕18号）设置。
五、其他事宜
具体比赛时间、参赛选手的场次安排以及比赛须知另行通知。希望参赛选手积极认真准备，力争优异成绩。
附件1：2025年安徽电子信息职业技术学院“电子商务”赛项规程
附件2：安徽电子信息职业技术学院“电子商务”比赛报名表
教学科研处
2025年10月26日

附件1
2025年安徽电子信息职业技术学院
“电子商务”赛项规程
一、赛项名称
赛项名称：电子商务
二、竞赛目的
本赛项遵循公开、公平、公正、公益的原则，对接产业前沿技术和国家职业标准，以职业需求为导向、以实践能力培养为重点、以产教融合为途径，全面考察参赛选手的职业道德、职业素养和技术技能水平，推动电子商务从业人员整体水平的提升，推进“岗课赛证”综合育人。
三、竞赛内容
本赛项按照国家“十四五”电子商务发展规划中提出的“深
化创新驱动，塑造高质量电子商务产业”“推进商产融合，助力产业数字化转型”“引领消费升级，培育高品质数字生活”等主张，不断深入贯彻落实党中央、国务院关于发展数字经济、建设数字中国的总体要求。面向电商网店运营推广、网店运营数据分析与应用等典型工作任务的完成质量以及职业素养作为竞赛内容，全面考察参赛选手的数据分析、关键词挖掘、产品选品、营销策划、数据化运营等专业核心能力以及创新意识、规范意识、风险意识、团队协作意识等职业素养。
根据网店运营目标及运营现状，结合不同营销方式的特点，制定网店营销方案，依托营销方案，制定并实施不同运营阶段的营销推广策略，用以保证每个运营周期内网店营销与运营推广工作的顺利进行，提高各个运营周期网店及产品的曝光量和点击量，提升引流转化能力，并在运营过程中对每个运营周期的推广及运营数据进行分析诊断，据此不断优化网店营销方案，持续提高网店竞争力及盈利能力。
四、竞赛方式
1．竞赛形式
竞赛全部采用计算机机考方式进行，比赛时间90分钟，团队项目。比赛软件：鸿科经纬云平台（http://yun.hotmatrix.cn）。
2．组队方式
本赛项为团体赛。以院校为单位组队参赛，每队3名选手，不超过2名指导教师。
五、赛事安排
1．报名时间：2025年10月27日至2025年11月15日
2．本校所有在籍在校学生，不分年级、专业和班级均可报名，以班级为单位提交报名信息。
3.竞赛时间：2025年11月26日
4．竞赛地点：中104、中320
联系人：吴老师  电话：18605528025
联系人：江老师  电话：18175236680
报名邮箱：275085844@qq.com
六、奖项设定
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，由安徽电子信息职业技术学院颁发获奖证书和奖励。奖项依照《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（试行）》（院办〔2025〕18号）设置。
七、其他事宜
具体比赛时间、参赛选手的场次安排以及比赛须知另行通知。希望参赛选手积极认真准备，力争优异成绩。

教学科研处
2025年10月26日

附件2
安徽电子信息职业技术学院“电子商务”比赛报名表
	序号
	二级学院
	队伍名称
	参赛人员姓名
	班级
	手机号码